

Fundacja : Artykul | Raport Schumana 2009 | Wybory/Niemcy | Wybory/Islandia **Wybory europejskie** : Internet | Artykul/Le Figaro **Kryzys finansowy** : MFW | Niemcy | Austria | Bulgaria | Hiszpania | Luksemburg | Czechy | Rumunia | Zjednoczone Królestwo | Ozywienie? | Eurobarometr **Prezydencja** : Moldawia **Parlament** : Agencje ratingowe | Telekomunikacja | Prawa autorskie | Energia | Roaming | Zdrowie | Transport **Komisja** : Przestepczosc | ICT | Rybolowstwo | Somalia | Telefonacja | Sasiedztwo **Rada** : Rolnictwo/rybolowstwo | Czarnogóra **Trybunal Sprawiedliwosci** : Sprzedaz wiazana **Niemcy** : Innowacje **Austria** : Produkcja **Belgia** : Dyplomacja **Bulgaria** : Energia **Hiszpania** : Bezrobocie **Francja** : Konsumpcja | Rybolowstwo **Grecja** : Cypr **Wegry** : Rząd **Irlandia** : Rząd **Wlochy** : G8/srodowisko **Holandia** : Lotnictwo **Zjednoczone Królestwo** : Rumunia **Szwecja** : Gruzja **Albania** : Czlonkostwo | Francja **Armenia** : Ludobójstwo **Islandia** : Wybory **Rosja** : Energia **ONZ** : Cypr **Eurostat** : Handel | Deficyt | Przemysl **Opracowania/raporty** : Dyskryminacja | Energia | Przyszlosc UE | Albania | Trybunal Praw Czlowieka **Publikacje** : Klimat | Sasiedztwo **Kultura** : Palac/Berlin | Wystawa/Austria | Wystawa/Richter | Wystawa/Rzym

Kalendarz | Subskrypcja i wiecej informacji

Fundacja :

Artykul

W artykule opublikowanym na swojej stronie internetowej prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani podkreśla konieczność przeprowadzenia prawdziwej debaty politycznej wokół wielkich europejskiej wyzwan przy okazji europejskiej kampanii przed wyborami 4-7 czerwca.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Raport Schumana 2009

1 maja obchodzimy 5-lecie rozszerzenia. Fundacja Roberta Schumana opublikowała w trzecim wydaniu "L'état de l'Union 2009, Rapport Schuman sur l'Europe" artykuł Rolanda Freudensteina zatytułowany "Rozszerzenie 5 lat później: jaki bilans?". Książka ta proponuje oryginalne analizy, niepublikowane mapy i dane niezbędne, aby wszystko wiedzieć o Europie. Opublikowana jest w wydawnictwie Lignes de Repères i dostępna po francusku w księgarniach i na stronie internetowej Fundacji.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Wybory/Niemcy

23 maja niemieckie Zgromadzenie Narodowe zbierze się, aby wybrać kolejnego prezydenta Republiki Federalnej Niemiec. 1224-osobowe Zgromadzenie składa się z 612 członków Bundestagu, niższej izby parlamentu, i takiej samej liczby elektorów z 16 landów, którzy niekoniecznie są deputowanymi parlamentów regionalnych. Wybory są tajne, podczas pierwszej i drugiej tury rozstrzyga większość absolutną. Jeśli żaden z kandydatów nie osiągnie wymaganej liczby głosów (czyli 613), w trzeciej turze wybrany zostanie ten, który zbierze największą liczbę głosów. Startuje 4 kandydatów: Horst Köhler, aktualna głowa państwa, kandydat Unii Chryścijańsko-Demokratycznej (CDU/CSU) i partii liberalno-demokratycznej (FDP); Gesine Schwan, rektor Uniwersytetu Europejskiego Viadrina we Frankfurcie nad Odrą, popierana przez Socjaldemokratyczną Partię Niemiec (SPD) i Zielonych; Peter Sodann, kandydat Partii Lewicy (Die Linke) i Frank Renniecke, kandydat ugrupowań skrajnie lewicowych, Unii Ludu (DVU) i Narodowej Partii Niemiec (NPD).

[Czytaj](#)

Wybory/Islandia

Sojusz Socjaldemokratyczny (SF) zwyciężył w przedterminowych wyborach parlamentarnych w Islandii, uzyskując 29,79% głosów, czyli 20 miejsc w Althingu (jedynej izbie parlamentu). Jego sojusznik Ruch Lewicowy-Zieloni (VG) otrzymał 21,68%, czyli 14 mandatów (+5). Obecna koalicja rządowa zgromadziła łącznie 51,47% głosów, czyli większość absolutną i zgarnęła 34 z 63 miejsc w parlamencie. Partia Niepodległości (SJ), która zwyciężyła w 5 ostatnich wyborach parlamentarnych (1991, 1995, 1999, 2003 i 2007), uzyskała najgorszy wynik w swojej historii: 23,7% głosów i 16 miejsc (-9). Partia Postępu (F) zebrała 14,80% i 9 mandatów (+2). Ruch Obywateli (O) uzbierał 7,22% i otrzymał 4 deputowanych. Partia Liberalna (XF) uzyskała 2,22% głosów i nie będzie miała reprezentacji w parlamencie. Frekwencja wyniosła 85,1%. Nowy Althing liczy 27 kobiet, czyli 43%

ogólnej liczby członków (wobec 31,7% poprzedniej poprzedniej kadencji).

[Czytaj](#)

Wybory europejskie :

Internet

Aby umożliwić zrozumienie czerwcowych wyborów europejskich, Fundacja Roberta Schumana stworzyła po francusku i po angielsku stronę internetową. Pozwala ona na poznanie historii Parlamentu Europejskiego, jego kompetencji i organizacji, na zrozumienie wyborów europejskich i śledzenie kampanii w 27 krajach członkowskich dzień po dniu.

[Czytaj](#)

Artykuł/Le Figaro

W ramach partnerstwa między Fundacją Roberta Schumana i "Le Figaro" prezes Fundacji Jean-Dominique Giuliani podpisał się pod artykułem zatytułowanym "Ce qui différencie la droite et la gauche au Parlement européen". Strona internetowa "Le Figaro" również udostępnia artykuł na ten temat, a także film o polityzacji wyborów europejskich.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Kryzys finansowy :

MFW

MFW publikuje swój raport na temat perspektyw światowej gospodarki. Dokonuje poważnej rewizji, obniżając prognozy gospodarcze na 2009 rok. Światowa gospodarka w 2009 roku skurczy się o 1,3%, ożywienie w 2010 będzie jedynie częściowe. Wzrost wyniesie 1,9% PKB. W strefie euro PKB spadnie w 2009 roku o 4,2%, a nawet o 5,6% w Niemczech, podczas gdy we Francji o 3%.

[Czytaj](#)

Niemcy

22 kwietnia niemiecki rząd odrzucił pomysł trzeciego planu naprawczego, w momencie gdy pogarszające się prognozy na 2009 rok ożywiły debata na ten temat za Odra. Berlin ocenia bowiem, że nie ujrzelismy jeszcze efektów dwóch pierwszych planów naprawczych (łącznie 82 mld euro). Niemiecki rząd chce jednakże przystąpić do dostosowań sektorowych i regionalnych, aby poprawić skuteczność tych planów. Sytuacja gospodarcza pozostaje faktycznie niepokojąca. Prognozy ekonomistów na rok 2009 są czarniejsze. Wielkie instytucje niemieckie ds. koniunktury uważają w swoim nowym raporcie, że największa gospodarka europejska pozostanie w recesji przez dwa lata. W 2009 roku produkt krajowy brutto spadnie o 6%, potem o 0,5% w 2010, wynika z nowych przewidywań instytutów, z ich wiosennego sprawozdania opublikowanego 15 kwietnia.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Austria

Minister finansów Josef Pröll ogłosił 21 kwietnia podczas prezentacji budżetu na lata 2009/2010 przed parlamentem, że w przyszłym roku Austria będzie miała deficyt budżetowy na poziomie 4,7% produktu krajowego brutto, po 3,5% w 2009 i 0,4% w 2008.

[Czytaj](#)

Bulgaria

Miedzy 14 a 22 kwietnia w Sofii przebywała misja MFW, która prowadziła dialog z bułgarskimi władzami. Dyrektor tej misji M. Bakker powiedział, że skutki światowego kryzysu gospodarczego okazały się poważniejsze niż to przewidywała misja podczas swojej ostatniej wizyty w grudniu. Według nowych prognoz gospodarka Bułgarii powinna się skurczyć w tym roku o 3,5% i o 1% w kolejnym.

[Czytaj](#)

Hiszpania

24 kwietnia hiszpański rząd zapowiedział, że w tym kraju ciężko dotkniętym przez kryzys 14 mld euro przeznaczonych zostanie na pomoc dla przedsiębiorstw. To kolejny środek służący "zdynamizowaniu gospodarki". Rada Ministrów zaaprobowala dekret o sfinansowaniu niezapłaconych jeszcze przez gminy faktur wystawionych przez przedsiębiorstwa za dostawę czy świadczenie usług, wyjaśniła Maria Teresa Fernandez de la Vega.

[Czytaj](#)

21 kwietnia luksemburski premier Jean-Claude Juncker wystąpił w Izbie Deputowanych ze swoim wystąpieniem o stanie państwa, w których zaprezentował sytuację gospodarczą, społeczną i finansową kraju. "Kroki anty kryzysowe, które podjęto na szczeblu międzynarodowym i przede wszystkim europejskim objawia swoje skutki nie w 2009, a w 2010 roku. Plany wsparcia koniunktury będą miały konsekwencje tylko wtedy, kiedy sektor bankowy stanie na nogi" - powiedział. Wezwał do solidarności w obliczu kryzysu.

[Czytaj](#)

Czechy

Czeski Bank Centralny (CNB) i Ministerstwo Finansów potwierdziło 21 kwietnia, że spodziewa się skurczenia lokalnej gospodarki mogącego sięgnąć w tym roku 2%. W kolejnym roku ma być lepiej. Bank Centralny stawia na spadek PKB od 1 do 2%. To jeszcze gorzej niż poprzednie prognozy, które szacowały spadek w 2009 roku na poziomie 0,3%, powiedział prezes banku centralnego Zdeněk Tuma.

[Czytaj](#)

Rumunia

Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) wyraził zgodę na przyznanie Rumunii pożyczki w wysokości 12,95 mld euro, ogłosił 23 kwietnia rumuński premier Emil Boc. "Jesteśmy na ostatniej prostej w sprawie pożyczki, która ma charakter prewencyjny i służy ograniczeniu efektów kryzysu" - powiedział na posiedzeniu rządu. Jego zdaniem zanim przelana zostanie pierwsza transza zarząd MFW musi jeszcze zatwierdzić na początku maja list intencyjny, który przesła mu rząd. Podobny list intencyjny zostanie przekazany Komisji Europejskiej, która przyzna Rumunii 5 mld euro.

[Czytaj](#)

Zjednoczone Królestwo

Budżet Zjednoczonego Królestwa na 2009 rok opublikowany 22 kwietnia jest jednym z najgorszych, jakie zna ten kraj od czasu II wojny światowej. Minister finansów Alistair Darling przewiduje spadek PKB w 2009 roku o 3,5% i lekkie ożywienie (1,25%) w 2010. Deficyt powinien sięgnąć 12,4% PKB, co prowadzi brytyjski rząd do zwiększenia podatków. Blisko 2 mld euro powinno pozwolić na sfinansowanie środków na rzecz zatrudnienia, nowej pomocy dla mieszkalnictwa i zielonej gospodarki oraz premie za złomowanie w przypadku zastąpienia ponad 10-letniego samochodu. Dodatkowo w pierwszym kwartale recesja w Zjednoczonym Królestwie pogorszyła się. Gospodarka doznała najgorszego spadku od blisko 30 lat. Produkt krajowy brutto skurczył się o 1,9% w porównaniu do poprzedniego kwartału i o 4,1% w skali roku, ujawniło 24 kwietnia Biuro Narodowych Statystyk, ONS.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Ożywienie?

W europejskiej gospodarce pojawiają się, po ostrej recesji ostatnich miesięcy nie mającej precedensu po 1945 roku, pierwsze isierki nadziei. Ale jest jeszcze dużo za wcześnie, żeby przewidzieć czas ożywienia gospodarczego i bezrobocie może jeszcze długo rosnąć. Jeden z najbardziej śledzonych w strefie euro wskaźników koniunktury, indeks PMI (informacje na jego temat opublikowano 23 kwietnia), wzbił się na najwyższy od sześciu miesięcy poziom. Wyniósł 40,5 punktu, po 38,3 w marcu. Wskaźnik ten, który dokonuje syntezy działalności sektora wytwórczego i usług, znalazł się w lutym na najniższym poziomie w historii.

[Czytaj](#)

Eurobarometr

Blisko 2/3 Europejczyków popiera skoordynowane działanie krajów Unii wobec kryzysu gospodarczego, ale jedynie 39% myśli, że było ono do tej pory wystarczające. Według sondażu Eurobarometru opublikowanego 20 kwietnia 81% uważa, że kryzys finansowy ma poważne konsekwencje dla europejskiej gospodarki, podczas gdy 58% potwierdza, że wpłynął on już na ich życie osobiste. Ponad 2/3 europejskich obywateli uważa, że aktualnie dyskutowane środki, takie jak wzmocnienie koordynacji między politykami gospodarczymi i finansowymi oraz poprawa nadzoru finansowego są skuteczne. Ogólnie Unia uważana jest za bardziej zdolna do zarządzania kryzysem niż rządy narodowe. Mając 5 możliwości do wyboru, 17% zapytanych mówi, iż preferuje, żeby to Unia Europejska zarządzała kryzysem, w stosunku do 14%, które uważają, że powinien to robić ich rząd krajowy.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Prezydencja :

Moldawia

22 kwietnia czeski premier Mirek Topolánek odbył podróż do Moldawii, gdzie ostatnio miały miejsce brutalne manifestacje. Moldawski prezydent Władimir Woronin wskazał po spotkaniu, że docenia

zainteresowanie Unii Europejskiej i wyraził przekonanie, że zainteresowanie to pomoże w znalezieniu wyjścia z sytuacji, która pogorszyła się po wyborach. Ich przebieg i wyniki zostały zakwestionowane przez opozycję.

[Czytaj](#)

Parlament :

Agencje ratingowe

Parlament Europejski ocenił, zatwierdzając 22 kwietnia kompromis wynegocjowany z Radą dotyczący agencji ratingowych, że dla poprawienia przejrzystości i niezależności działalności ratingowej potrzeba restrykcyjnych przepisów. Kompromisowa wersja na bazie raportu Jean-Paula Gauzès'a (PPE-DE, Francja) zatwierdzona została 569 głosami, przy 47 głosach przeciw i 4 wstrzymujących się. Nowe rozporządzenie zmierza do zwiększenia przejrzystości, niezależności i dobrego zarządzania europejskimi agencjami ratingowymi w celu poprawienia jakości i niezawodności agencji oraz zaufania konsumentów.

[Czytaj](#)

Telekomunikacja

21 kwietnia Komisja Przemysłu Parlamentu Europejskiego zagłosowała w drugim czytaniu za "pakietem telekomunikacyjnym", przywracając poprawkę zaproponowaną przez Parlament w pierwszym czytaniu i wykreślona przez Radę. Poprawka ta, przyjęta 44 głosami (4 głosy przeciw, 2 wstrzymujące się) jest jedynym punktem, który nadal jest dyskusyjny. Ponieważ precyzuje, że "nie można narzucać żadnych ograniczeń w prawach i wolnościach podstawowych ostatecznych użytkowników, bez wcześniejszych decyzji władz sądowych (...) z wyjątkiem sytuacji kiedy zagrożone jest bezpieczeństwo publiczne". Nie wiadomo jeszcze czy dokument eurodeputowanych zostanie wyposażony w sankcje, co uczyniłoby niewykonalnym kontrowersyjny francuski projekt ustawy Création et Internet. Głosowanie na posiedzeniu plenarnym przewidziane jest na maj.

[Czytaj](#)

Prawa autorskie

23 kwietnia Parlament Europejski zagłosował za przedłużeniem okresu ochrony praw muzyków i piosenkarzy - wydłuży się z 50 do 70 lat. Przyjęty 377 głosami (178 przeciw, 37 wstrzymujących się) raport Briana Colley'a (UEN, Irlandia) służy rozciągnięciu ochrony nad komponującymi wykonawcami w takim samym stopniu co nad kompozytorami. Odbędzie się pierwsze czytanie projektu w Parlamencie, musi on jeszcze uzyskać aprobatę państw członkowskich.

[Czytaj](#)

Energia

21 kwietnia przedyskutowano na posiedzeniu plenarnym Parlamentu trzeci "pakiet energetyczny". Przegłosowano go 22 kwietnia. Komisja Przemysłu Parlamentu Europejskiego i Rada doszły bowiem do porozumienia. Obejmuje ono dwie główne osie: liberalizację rynków energetycznych, szczególnie zakaz kumulowania funkcji producenta energii i właściciela elektrycznych sieci przesyłowych oraz zwiększona ochrona europejskich obywateli, idąca poprzez lepsze informowanie i zwiększona elastyczność. Zmieniecie dostawcy gazu i elektryczności będzie możliwe w ciągu trzech tygodni i bez konieczności ponoszenia jakichkolwiek opłat.

[Czytaj](#)

Roaming

Wiadomość tekstowa wysłana z zagranicy na obszarze UE będzie od 1 lipca kosztować nie więcej niż 0,11 euro zamiast – jak obecnie – 0,28 euro. 22 kwietnia Parlament Europejski przyjął nowe unijne przepisy dotyczące SMS-ów i transmisji danych w roamingu, zaproponowane przez Komisję Europejską we wrześniu 2008 r. Parlament przegłosował również dalsze obniżki cen połączeń telefonii komórkowej w roamingu w innym państwie członkowskim UE. Obecny pulap cen za połączenie telefonii komórkowej wykonane zagranicą będzie stopniowo spadać z 0,46 euro do 0,35 euro za minutę do lipca 2011 r., a ceny za otrzymanie w roamingu międzynarodowym połączenia obniżą się z obecnego poziomu 0,22 euro do 0,11 euro. Operatorzy telefonii komórkowej będą również zobowiązani do naliczania sekundowego opłat roamingowych najpóźniej od 31 sekundy rozmowy, co ukróci obecną praktykę, z powodu której konsumenci ponoszą opłaty zawyżone nawet o 24%.

[Czytaj](#)

Zdrowie

Projekt dyrektywy o transgranicznych usługach zdrowotnych uzyskał poparcie Parlamentu Europejskiego. Zesrodkowany on jest na trzech osiach: ułatwieniu pacjentowi możliwości leczenia się w innym państwie członkowskim niż jego własne, jeśli sobie tego życzy; wyjaśnieniu praw do zwrotu

kosztów po leczeniu w innym państwie członkowskim i zapewnieniu bezpiecznego, skutecznego i dobrej jakości leczenia oraz stworzeniu mechanizmów współpracy między państwami członkowskimi. Raport Johna Bowisa (PPE-DE, Zjednoczone Królestwo), przyjęty 23 kwietnia 297 głosami, przy 120 głosach sprzeciwu i 152 wstrzymujących się, podkreśla, że propozycja dotyczy pacjentów i ich mobilności w ramach UE a nie swobodnego przepływu usługodawców. Co więcej, z wyjątkiem pacjentów cierpiących na rzadkie choroby, projekt dyrektywy nie zmienia prawa państw członkowskich do określenia wysokości zwrotu kosztów, jakie zdecydują się przyznać.

[Czytaj](#)

Transport

Maksymalny czas pracy kierowców autokarów w Unii Europejskiej zostanie niedługo wydłużony do 12 dni z rzędu. Transport ciężarówkami w UE zostanie również częściowo zliberalizowany, wynika z nowego prawodawstwa przyjętego 23 kwietnia przez Parlament Europejski. Europosłowie przypieczętowali w drugim czytaniu kompromis zawarty już z 27 państwami członkowskimi. Według unijnego prawa z 2007 roku kierowcy autokarów podróżujący zagranicą muszą brać co najmniej dzień wolnego co sześć dni. Ale to ograniczenie obowiązuje tour operatorów do zatrudniania dwóch kierowców w przypadku długiej podróży autokarem. Od stycznia 2010 roku kierowcy będą mogli podczas międzynarodowych podróży pracować przez 12 dni z rzędu, odpoczywając przed i po.

[Czytaj](#)

Komisja :

Przestępczość

21 kwietnia Komisja przyjęła Raport o stosowaniu dyrektywy o odszkodowaniu dla ofiar przestępczości. Wiceprzewodniczący Komisji Jacques Barrot wyraził swoją satysfakcję, mówiąc, że "odszkodowanie dla ofiar przestępczości w UE stanowi ważny cel w realizowaniu obszaru sprawiedliwości, wolności i bezpieczeństwa". Dyrektywa wprowadza system współpracy między krajowymi władzami zmierzający do ułatwienia ofiarom przestępczości dostępu do rekompensaty w sytuacji transnarodowej, w przypadku kiedy wykroczenie popełnione zostało w innym państwie członkowskim niż to, w którym ofiara rezyduje.

[Czytaj](#)

ICT

21 kwietnia Komisja opublikowała swój nowy plan strategiczny dla pobudzenia przyszłych badań w zakresie nowych technologii (ICT). "Dzięki większym nakładom i współpracy w zakresie badań wysokiego ryzyka w dziedzinie przyszłych technologii informatycznych Europa może odgrywać czołową rolę w przekuwaniu błyskotliwych pomysłów badawczych w technologie jutra" - zapowiada komunikat. Komisja zaproponowała pobudzenie takich badań poprzez podwojenie do roku 2015 nakładów na badania w tej dziedzinie na szczeblu krajowym i unijnym. Aby dać przykład, zwiększy ona aktualny budżet na te badania, wynoszący 100 mln EUR rocznie, o 70% do roku 2013.

[Czytaj](#)

Rybolówstwo

22 kwietnia Komisja Europejska przyjęła zieloną księgę poświęconą przyszłości wspólnej polityki rybolówstwa UE. Dokument analizuje słabości obecnej polityki w tej dziedzinie, a kwestie ich rozwiązania poddaje pod rozważenie szerokiej opinii publicznej. Rybacy i inne strony zainteresowane przyszłością branży, a także kregi naukowe, społeczeństwo obywatelskie oraz zainteresowani obywatele zostali tym samym zaproszeni do zabrania głosu w debacie nad przyszłym kształtem rybolówstwa europejskiego – mają na to czas do 31 grudnia 2009 r. Otwarcie konsultacji otwiera pierwszy etap procesu zmierzającego do gruntownej reformy wspólnej polityki rybolówstwa.

[Czytaj](#)

Somalia

Podczas międzynarodowej konferencji ofiarodawców na temat Somalii 23 kwietnia, Komisja Europejska zdecydowała się przyznać minimum 60 mln euro na wsparcie somalijskich instytucji w zakresie bezpieczeństwa i misji Unii Afrykańskiej w Somalii (AMISOM). Konferencja ta, mająca udzielić pomocy nowemu somalijskiemu rządowi w zaprowadzeniu większego bezpieczeństwa i stabilności, jest zasadniczą dla zaradzenia głębokim przyczynom piractwa na wodach międzynarodowych u wybrzeży Somalii. Komisja Europejska wraz ze swoimi europejskimi partnerami i innymi partnerami międzynarodowymi jest zdeterminowana, aby kontynuować swoje zaangażowanie na rzecz Somalii, szczególnie poprzez podejście globalne zawierające aspekty polityczne, humanitarne i bezpieczeństwa, poza walką z piractwem u somalijskich wybrzeży.

[Czytaj](#)

Telefonia

W Unii Europejskiej 50% 10-latków, 87% 13-latków i 95% 16-latków ma telefony komórkowe, jednak jak wynika z sondażu, połowa europejskich rodziców martwi się, że korzystając z telefonów dzieci mogą natrafić na obrazy jednoznacznie pokazujące seks lub przemoc (51%) lub też być zastraszane przez inne dzieci (49%). 20 kwietnia Komisja Europejska wezwwała operatorów sieci komórkowych do wzmożonej pracy nad bezpieczeństwem dzieci podczas korzystania z telefonów komórkowych poprzez zastosowanie wszystkich środków zawartych w dobrowolnym kodeksie postępowania podpisanym przez 26 operatorów sieci komórkowych w 2007 r. Z raportu opublikowanego właśnie przez GSM Association – stowarzyszenie branży telefonii komórkowej – wynika, że krajowe kodeksy samoregulacyjne oparte na porozumieniu ramowym wynegocjowanym przez Komisję istnieją obecnie w 22 państwach członkowskich. 90% z nich jest zgodnych z porozumieniem z 2007 r., zaś 80% operatorów wdrożyło środki mające na celu kontrolę dostępu dzieci do treści przeznaczonych dla dorosłych.

[Czytaj](#)

Sasiedztwo

W dokumencie poświęconym realizacji Europejskiej Polityki Sąsiedztwa przedstawionym 23 kwietnia Komisja zaprezentowała przegląd zmian, które dokonały się w 12 krajach objętych tą polityką. W dokumencie ukazano również wpływ kryzysu finansowego na te kraje oraz zaproponowano szereg sposobów, w jaki UE może przyczynić się do ich gospodarczego ożywienia. Mimo trudnych uwarunkowań w 2008 r. wynikających z problemów politycznych i gospodarczych oraz ogólnego wyhamowania tempa reform, w szczególności w dziedzinie systemu rządzenia, odnotowano szereg osiągnięć krajów partnerskich w kluczowych dziedzinach współpracy, takich jak dużo większe zbliżenie w kontaktach politycznych, intensyfikacja wymiany handlowej, pogłębiona współpraca w dziedzinie badań i innowacji, większa mobilność młodych osób itd. Doszło również do znaczącego zacieśnienia więzów między partnerami dzięki dwóm nowym ramowym porozumieniom regionalnym, stanowiącym uzupełnienie zróżnicowanych relacji dwustronnych: Unii dla Śródziemnomorza oraz partnerstwa wschodniego.

[Czytaj](#)

Rada :

Rolnictwo/rybolówstwo

23 i 24 kwietnia w Luksemburgu 27 ministrów rolnictwa i rybolówstwa przyjęło plan działania dla zachowania i zarządzania zasobami rekinów. Unijny komisarz ds. rybolówstwa i gospodarki morskiej Joe Borg zaprezentował zieloną księgę na temat reformy wspólnej polityki rybolówstwa i komunikat o zrównoważonym rozwoju wspólnotowej akwakultury. Ministrowie rozmawiali o uproszczeniu wspólnej polityki rolnej "WPR uproszczony dla Europy, zysk dla wszystkich". Unijna komisarz ds. rolnictwa i rozwoju wiejskiego Mariann Fischer Boel zaprezentowała komunikat Komisji na temat ponownej analizy systemu stref uposzczonych.

[Czytaj](#)

Czarnogóra

23 kwietnia państwa Unii Europejskiej zaakceptowały przekazanie Komisji Europejskiej oficjalnego wniosku Czarnogóry o członkostwo, blokowanego od szeregu miesięcy przez kraje wrogie kontynuowaniu procesu rozszerzenia Unii. "Komisja proszona jest o zaprezentowanie swojej opinii w sprawie tego wniosku" akcesyjnego, wskazano w komunikacie Unii Europejskiej.

[Czytaj](#)

Trybunał Sprawiedliwości :

Sprzedaż wiazana

Trybunał Sprawiedliwości Wspólnot Europejskich (ETS) wydał 23 kwietnia orzeczenie, w którym stwierdził, iż Belgia nie może w sposób ogólny zakazać sprzedaży wiazanej. Proces dotyczył dwóch spraw. Jedną dotyczyła belgijskich stacji benzynowych Total, które oferują swoim klientom pomoc drogowa. Drugą damskiego sklepu Flair, który oferuje bony rabatowe na bieliznę. Konkurenci tych dwóch spółek zwrócili się do belgijskiego wymiaru sprawiedliwości, który zakazał wszelkich ofert wiazanych. Belgijski Trybunał Handlowy zapytał ze swej strony ETS, który stwierdził, że unijne prawodawstwo nie przeciwstawia się takim przepisom narodowym, uważając, że oferty łączone nie stanowią nielegalnych praktyk.

[Czytaj](#)

Niemcy :

Innowacje

Przebywająca z wizytą na Targach Hanowerskich kanclerz Angela Merkel potwierdziła 20 kwietnia znaczenie inwestycji w innowacyjne technologie dla wyjścia z kryzysu. Inwestycje te, w szczególności dotyczące energii, mogą zapewnić jutrzejszy dobrobyt i miejsca pracy w Niemczech, podkreśliła,

okreslając jako "zachęcająca" stabilność liczby wystawców obecnych na Targach (ok. 6 000) i wykazywana przez przedsiębiorstwa wola wykorzystania kryzysu jako szansy. 19 kwietnia niemiecki prezydent Horst Köhler mówił o tym samym, domagając się "ekologicznej transformacji światowej gospodarki", oceniając, że ekologiczna modernizacja może stanowić w skali świata drogę wyjścia z kryzysu. Trzeba zmniejszyć wykorzystywanie surowców i energii, przy jednoczesnym rozwijaniu energii odnawialnych.

[Czytaj](#)

Austria :

Produkcja

Wskaźnik produkcji spadł między styczniem a lutym 2009 roku o 3,6%, a o 14,2% w skali roku (luty 2008-luty 2009). W skali miesiąca sektor przemysłu zmniejszył produkcję o 3,8%, a budowlany o 2,7%.

[Czytaj](#)

Belgia :

Dyplomacja

W przemówieniu podczas Dni Dyplomatycznych w Brukseli 20 kwietnia szef belgijskiej dyplomacji Karel De Gucht skrytykował funkcjonowanie Unii Europejskiej, oskarżając ją, iż zawiodła w obliczu kryzysu finansowego, i zdradził istniejący w wielkich krajach sen o "dyktatoracie". "Kryzys obnażył słabości Europy. Oczekiwaliśmy z jej strony energicznej reakcji i więcej przywództwa. Nie miało to miejsca. Przeciwnie, Europa belkocze" - powiedział belgijski minister, którego kraj sprawować będzie szesciomiesięczna prezydencja w Radzie Unii Europejskiej od stycznia 2010 roku. Skrytykował również próby wielkich krajów podejmowania decyzji między sobą, bez konsultacji z "małymi" krajami.

[Czytaj](#)

Bulgaria :

Energia

Trzydziestka krajów, producentów i konsumentów gazu, zobowiązała się 25 kwietnia w Sofii do zdwersyfikowania źródeł i dróg przesyłu gazu do Europy, aby uniknąć kryzysów takich jak ten w styczniu. Nie dokonano jednak postępów w sprawie najważniejszych aktualnych projektów, Nabucco i South Stream. Przerwanie dostaw rosyjskiego gazu naturalnego idącego przez Ukrainę ciężko uderzyło na początku stycznia w kraje Europy Środkowej takie jak Bulgaria, zależna w 98% od rosyjskiego giganta Gazprom. Przedstawiciele 28 krajów Europy, Azji Środkowej i Bliskiego Wschodu naciskali więc w swojej deklaracji końcowej na "większą różnorodność, większą konkurencję i przejrzystość we wszystkich aspektach łańcuchach zaopatrzenia", żeby "umocnić rozwój gospodarczy i bezpieczeństwo konsumentów" w celu "zareagowania w pilnych sytuacjach i uczynienia rynków skuteczniejszymi" - podkreślili.

[Czytaj](#)

Hiszpania :

Bezrobocie

Z danych opublikowanych przez Hiszpański Instytut Statystyki (INE) 24 kwietnia wynika, że w pierwszym kwartale 2009 roku liczba bezrobotnych w Hiszpanii przekroczyła próg 4 mln. Stopa bezrobocia także osiągnęła poziom rekordowy - 17,36% w pierwszym kwartale, co jest najwyższym odnotowanym w Hiszpanii poziomem od czasu końca roku 1998. To nowy rekord wśród krajów strefy euro. W pierwszym kwartale "ogólna liczba niezatrudnionych sięga 4,01 mln, przy wzroście w trakcie ostatnich 12 miesięcy o 1,836 mln", precyzuje INE. Na przestrzeni trzech miesięcy, między ostatnim kwartałem 2008 roku i pierwszym kwartałem 2009 roku, ilość bezrobotnych skoczyła o 802 800. INE podkreśla, że bezrobocie wybuchło przede wszystkim wśród mężczyzn (+507 000 w ciągu trzech miesięcy), podczas gdy kobietom bardziej się upiekło (+295 000), chociaż stopa bezrobocia wśród mężczyzn (16,86%) pozostaje niższa od tej wśród kobiet (18,01%).

[Czytaj](#)

Francja :

Konsumpcja

Z danych opublikowanych przez INSEE 24 kwietnia wynika, że konsumpcja gospodarstw domowych we Francji wyraźnie podskoczyła. Po spadku o 1,8% w lutym, wydatki gospodarstw na produkty przetworzone zwiększyły się w marcu o 1,1%. W całym pierwszym kwartale 2009 roku, wydatki konsumpcyjne na produkty przetworzone lekko się zwiększyły o 0,4% po spadku o 0,6% w czwartym kwartale 2008. Jak podkreśla INSEE, siła tego skoku związana jest ze zwiększeniem się ilości zakupów samochodów (+2,9% w marcu). Podobnie wydatki konsumpcyjne na tekstylia, skóry skoczyły o 3,5% po spadku o 8% miesiąc wcześniej. Z danych tych ucieszyło się Ministerstwo Gospodarki, które ma nadzieję na "wznowienie działalności w średnim okresie".

[Czytaj](#)

Rybolówstwo

Unijny komisarz ds. rybolówstwa Joe Borg przyjął 23 kwietnia francuskiego ministra rybolówstwa Michela Barnier, któremu towarzyszyła delegacja rybaków z Północy Francji. Tydzień temu francuskie porty w tym regionie zostały zablokowane przez marynarzy domagających się zwiększenia kwot soli i dorsza. Borg "przypomniat, że kwoty ustalone podczas grudniowej Rady na 2009 rok nie mogą zostać zmodyfikowane w trakcie roku". Komisja podkreśla, że "starania konserwacji w ubiegłych latach zaczynają przynosić owoce", szczególnie w przypadku dorsza, ale "konieczne jest niewyczerpywanie zasobów".

[Czytaj](#)

Grecja :

Cypr

Podczas oficjalnej wizyty na Cyprze w dniach 22-23 kwietnia grecki premier Kostas Karamanlis zapewnił o wsparciu Grecji dla wspólnych starań zmierzających do zakończenia okupacji Cypru poprzez osiągnięcie sprawiedliwego rozwiązania, trwałego i funkcjonalnego. Konsultacje cypryjskiego prezydenta Demetrisa Christofiasa z greckim premierem zakończyły się 22 kwietnia wspólnymi wnioskami dotyczącymi kwestii cypryjskiej, drogi Turcji do członkostwa w UE, zagadnień międzynarodowych i stosunków dwustronnych. Grecja i Cypr dały do zrozumienia, że popierają turecką akcesję do Unii Europejskiej, ale stawiają jej warunki. Chodzi w szczególności o uregulowanie problemu Cypru i czuwanie, aby Turcja wypełniła przed wejściem do Unii wszystkie zobowiązania.

[Czytaj](#)

Węgry :

Rząd

22 kwietnia węgierski premier Gordon Bajnai mianował ministrem gospodarki byłego szefa grupy Shell Istvana Varge.

[Czytaj](#)

Irlandia :

Rząd

Aby zmniejszyć koszty systemu politycznego irlandzki rząd zdecydował o zmniejszeniu liczby sekretarzy stanu w rządzie z 20 do 15. 22 kwietnia 20 sekretarzy stanu podało się do dymisji. Następnie premier Brian Cowen mianował 15 "nowych" sekretarzy. Innym środkiem jest obniżenie wynagrodzeń ministrów i sekretarzy stanu, parlamentarzystów i przewodniczącego parlamentu. Koszty na podróże obniżono o 25%, inne wydatki o 10%, a system wydatków jest od tej pory bardziej przejrzysty.

[Czytaj](#)

Włochy :

G8/srodowisko

Ministrowie ochrony środowiska G8 i krajów rozwijających się przyjechali 24 kwietnia w Syrakuzach "karte" o bioróżnorodności ocenionej jako "nieodczowna w uregulowaniu klimatu". W tym 25-punktowym dokumencie uznają oni, że "bioróżnorodność i ekosystemy odgrywają kluczową rolę w utrzymywaniu ludzkiego dobrostanu i są istotne dla umożliwienia osiągnięcia Milenijnych Celów Rozwoju" ustalonych przez ONZ. Karta w jasny sposób wiąże utrzymanie bioróżnorodności z walką z ociepleniem klimatu. Zadeklarowano, że z bioróżnorodnością i usługami oddawanymi przez ekosystemy (woda, powietrze...) wiąże się interes gospodarczy. Są one istotne i trzeba brać pod uwagę, jaki koszt niesłaby za sobą ich stratę, ich użyteczność i wykorzystania, szczególnie w krajach biednych.

[Czytaj](#)

Holandia :

Lotnictwo

Holenderski minister transportu Camiel Eurlings i minister ochrony środowiska Jacqueline Cramer zadeklarowali 20 kwietnia, że holenderskie lotnictwo stanie się bardziej konkurencyjne i bardziej zgodne z zasadami zrównowaczonego rozwoju. Podkreślając, że Holandia odgrywa ważną rolę w europejskim lotnictwie, dwoje ministrów wezwało do innowacyjności i obniżenia kosztów. Aby utrzymać pozycję lidera w tym obszarze Holandia zaprezentowała plan reformy tego przemysłu, który reprezentuje 121 000 miejsc pracy.

[Czytaj](#)

Zjednoczone Królestwo :

Rumunia

22 kwietnia sekretarz stanu do spraw zagranicznych David Miliband przyjął swojego rumuńskiego odpowiednika Cristiana Diaconescu, aby podyskutować o wspólnych celach dwóch krajów w zakresie polityki zagranicznej. Zdaniem Milibanda "Zjednoczone Królestwo i Rumunia utrzymują bliskie relacje i spotkanie to było dobrą okazją do przedyskutowania kwestii, w których mamy wspólne podejście, jak nasze wspólne zaangażowanie w proces pokojowy w Afganistanie". Minister Diaconescu podzielił się swoim życzeniem umocnienia współpracy w zakresie energii, zagadnień bezpieczeństwa, spraw zagranicznych i wymiaru sprawiedliwości. Dyskusje dotyczyły również Iranu, Kosowa, rozszerzenia Unii Europejskiej i obecnej sytuacji w Moldawii.

[Czytaj](#)

Szwecja :

Gruzja

Gruzinski minister spraw zagranicznych Grigor Waszadze udał się 20 kwietnia z oficjalną wizytą do Szwecji. Spotkał się po raz pierwszy ze swoim szwedzkim kolegą Carlem Bidtem oraz szwedzka minister rozwoju i współpracy międzynarodowej Gunilla Carlsson i minister handlu Ewa Björling. W programie znalazły się rozmowy o stosunkach Unii Europejskiej z Gruzją, temat ważny wraz ze zbliżaniem się szwedzkiej prezydencji Unii Europejskiej (od 1 lipca). Wizyta ta stała się okazją do przypomnienia o porozumieniu, jakie łączą oba kraje.

[Czytaj](#)

Albania :

Członkostwo

28 kwietnia w Pradze Albania złożyła swój wniosek o członkostwo w Unii Europejskiej, potwierdził 26 kwietnia albański premier Sali Berisha, podczas posiedzenia rządu bezpośrednio transmitowanego przez albańską telewizję. "Decyzja o złożeniu kandydatury [do UE] podjęta została po konsultacjach z europejskimi kancelariami, które poparły Albanie w tych demokratycznych usiłowaniach" - powiedział, podkreślając, że inicjatywa ta stanowi dopełnienie "starań i reform rozpoczętych lata temu".

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Francja

Francuski prezydent Nicolas Sarkozy przyjął 24 kwietnia albańskiego premiera Sali Berishe. Rozmowa dotyczyła stosunków między Francją i Albanie i perspektyw współpracy między dwoma krajami. Wg Palacu Elizejskiego Francja poprze kandydaturę Albanii do Unii Europejskiej, która ma zostać przedstawiona 28 kwietnia. "Albania będzie członkiem Unii Europejskiej i Francja w pełni popiera te perspektywy" - zadeklarował francuski prezydent.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Armenia :

Ludobójstwo

Armenia obchodziła 24 kwietnia 94. rocznicę masakry popełnionej w Imperium Otomańskim, ale podkreśliła, że kwestia uznania ludobójstwa przez Turcję nie jest przeszkodą dla zbliżenia między dwoma krajami. "Nie ma przedawnienia dla przestępstw przeciwko ludzkości, ani we wspomnieniach ludzi, ani w historii. (...) Chodzi o ustanowienie historycznej sprawiedliwości" - powiedział ormiański prezydent Serż Sarkisjan.

[Czytaj](#)

Islandia :

Wybory

Po raz pierwszy koalicja złożona z socjaldemokratów i Ruchu Lewicowego-Zielonych uzyskała absolutną większość miejsc w parlamencie w przedterminowych wyborach parlamentarnych, wynika z ostatecznych wyników opublikowanych 26 kwietnia. Partia socjaldemokratyczna premiera Jóhannesa Sigurðardóttira, uzyskała 29,8% (20 mandatów), a Ruch Lewicowy-Zieloni 21,7% (14). Daje to łącznie 34 miejsca dla koalicji na 63, które liczy sobie Althing. Partia Niepodległości uzyskała jedynie 23,7% (16 mandatów). Partia Postępu zgromadziła 14,8% (9). Partia Obywatelska weszła do parlamentu z 4 mandatami. Frekwencja wyniosła 85,1%.

[Czytaj](#)

Rosja :

Energia

21 kwietnia rosyjski premier Dmitrij Miedwiediew opublikował konceptualne podejście do nowej podstawy prawnej międzynarodowej współpracy w zakresie energii. Dokument został ostatnio przesłany do liderów G8 i G20 oraz krajów sąsiadujących z Rosją. Wśród podstawowych zasad

bezpieczeństwa energetycznego wspomniano o bezpieczeństwie popytu i podaży, podobnie jak bezwarunkowej suwerenności kraju nad jako krajowymi zasobami. Rosyjska propozycja pokrywa szerokie spektrum zasobów, włączając hydropaliwa i paliwo jądrowe.

[Czytaj | Więcej](#)

ONZ :

Cypr

Szefowie dwóch wspólnot cypryjskich ponownie się spotkali 21 kwietnia pod egidą ONZ podczas kolejnej sesji negocjacji w sprawie zjednoczenia wyspy. Skomplikowało je zwycięstwo nacjonalistów w północnej części wyspy okupowanej przez Turcję. Cypryjski prezydent Demetris Christofias i przywódca Cypru Północnego Mehmet Ali Talat, wielki przegrany wyborów, kontynuowali negocjacje, ale różnice poglądów między turecko-cypryjskim prezydentem i jego nowa większość nie ułatwia dialogu. Bowiem powracający do parlamentu nacjonalisci są przeciw zjednoczeniu wyspy. Przeprowadzili kampanie za rozwiązaniem opartym na dwóch państwach i dwóch narodach. To rozwiązanie odrzucają Grecy Cypryjscy, ponieważ przypieczętowałoby to podział. Mehmet Ali Talat wyznaczył sobie za cel uzyskanie rozwiązania przed kwietniem 2010, data kolejnych wyborów prezydenckich na północy Cypru. Następne posiedzenie między greckimi i tureckimi Cypryjczykami przewidziane jest na 5 maja.

[Czytaj](#)

Eurostat :

Handel

Jak wynika z danych opublikowanych przez Eurostat 22 kwietnia, deficyt na rachunku obrotów bieżących Unii Europejskiej z krajami trzecimi zwiększył się o 21,6 mld euro, osiągając w 4. kwartale 2008 roku poziom 57,3 mld euro. Spadł także rachunek dochodów i usług. W 3. kwartale 2008 roku deficyt sięgnął 67,4 mld euro.

[Czytaj](#)

Deficyt

Według danych opublikowanych przez Eurostat 22 kwietnia zadłużenie publiczne i deficyt publiczny zwiększyły się w 2008 roku w stosunku do 2007 roku, zarówno w strefie euro jak i Unii Europejskiej. W eurolandzie stosunek deficytu publicznego do PKB zwiększył się z 0,6% w 2007 do 1,9% w 2008, a w Unii Europejskiej z 0,8% do 2,3%. Stosunek zadłużenia publicznego do PKB zwiększył się w strefie euro z 66% pod koniec 2007 roku do 69,3% pod koniec 2008, a w Unii z 58,7% do 61,5%.

[Czytaj](#)

Przemysł

Z liczb opublikowanych przez Eurostat 23 kwietnia wynika, że wskaźnik zamówień dla przemysłu w strefie euro spadł w lutym 2009 roku o 0,6% w porównaniu do stycznia 2009. W styczniu wskaźnik spadł o 2%. W lutym br. zamówienia w Unii Europejskiej spadły o 1,4%, po spadku o 3,5% w styczniu. W porównaniu do lutego 2008 roku zamówienia poleciały w dół o 34,5% w strefie euro i o 33,3% w Unii Europejskiej.

[Czytaj](#)

Opracowania /raporty :

Dyskryminacja

Z raportu mieszczącego się w Wiedniu Europejskiej Agencji Praw Podstawowych opublikowanego 22 kwietnia wynika, że dyskryminacja i przemoc rasowa są bardziej rozpowszechnione w łonie Unii Europejskiej niż pokazują to statystyki. "Sprawozdanie pokazuje ukryta twarz rasistowskich przestępstw i dyskryminacji w Unii. Oficjalne statystyki stanowią tylko widoczna część góry lodowej" - skomentował Morten Kjaerum, dyrektor Agencji. Na ogólną liczbę zapytanych imigrantów i przedstawicieli mniejszości 55% czuje się dyskryminowanym z powodu pochodzenia etnicznego, a 37% odpowiada, że doświadczyło ostatnio dyskryminacji. We Francji 88% Afrykanczyków deklaruje, iż padło ofiarą dyskryminacji.

[Czytaj](#)

Energia

Osrodek Stosowanych Badan w Monachium (CAP) opublikował opracowanie Floriana Baumana zatytułowane "Berlin+ for Energy" ("Berlin+ dla energii"). Mimo że Europa broni gorliwie swojego bezpieczeństwa energetycznego, NATO i UE brakuje globalnej strategii dotyczącej wszystkich aspektów bezpieczeństwa energetycznego, czy to bezpieczeństwa zaopatrzenia, wyzwan politycznych i gospodarczych zależności energetycznych czy braków energii. Dwie organizacje powinny uwspólnić zasoby i znaleźć wspólne rozwiązanie w obliczu napotykanym przez państwa członkowskie problemów

energetycznych i podpisać porozumienie Berlin+ dla energii, nawiązując do porozumień Berlin+ w zakresie obrony.

[Czytaj](#)

Przyszłość UE

Fundacja Bertelsmanna opublikowała nowe opracowanie zatytułowane "Europe's Bold New Story/Europas neue Story" ("Nowa historia Europy"). Joachim Fritz-Vannahme wskazuje, że od czasu upadku muru berlińskiego Europa restrukturyzowała się dla stworzenia nowej, zjednoczonej całości. Podczas tego okresu polityki Unii Europejskiej skoncentrowane były na rozszerzeniu i pogłębieniu integracji. Jednakże, chociaż rozszerzenie jest w znacznej części zrealizowane, pogłębienie, do którego miało dojść przez reformy traktatów europejskich, ciągle się nie dokonało. Unia Europejska potrzebuje nowych wytycznych.

[Czytaj](#)

Albania

Według raportu szeregu organizacji międzynarodowych opublikowanego 23 kwietnia, w ciągu trzech ostatnich lat silny wzrost umożliwił Albanii zredukowanie stopy ubóstwa. "Wyniki dla 2008 roku pokazują, że jedynie 12,4% Albanczyków żyje za mniej niż dolara na dzień, wobec 18,5% w 2005 roku i 24,4% w 2002", wynika ze wspólnego raportu Banku Światowego (BS), Programu Narodów Zjednoczonych ds. Rozwoju (UNDP) i Albńskiego Instytutu Statystycznego. Zdaniem autorów sprawozdania, zmniejszenie ubóstwa wynika przede wszystkim z wysokiego wzrostu o co najmniej 7,1% rocznie już od jedenastu lat oraz wzrostu średnich pensji w latach 2005-2008 o 36,5%, a emerytur o 17,4%.

[Czytaj](#)

Trybunał Praw Człowieka

Rada Europy opublikowała 22 kwietnia raport na temat swojego nadzoru nad wykonywaniem orzeczeń Europejskiego Trybunału Praw Człowieka, w którym zaprezentowano główne tendencje ewolucji tego procesu w 2008 roku. Przy pomocy precyzyjnych statystyk daje on wyobrażenie o sytuacji ogólnej i w zależności od kraju. Zaprezentowana została również nowa rekomendacja Komitetu Ministrów, w której sformulowano szereg zaleceń dla krajów członkowskich, aby pomóc im w lepszym wykonywaniu orzeczeń Trybunału.

[Czytaj](#)

Publikacje :

Klimat

Majowy numer przeglądu "The World Today" opublikowany przez Chatham House poświęcony jest w znacznej części zmianom klimatycznym, Moldawii i relacjom UE-Rosja oraz wyborom europejskim.

[Czytaj](#)

Sąsiedztwo

Centre for European Policy Studies (CEPS) opublikowało 22 kwietnia opracowanie "Synergies vs. Spheres of Influence in the Pan-European Space" ("Synergie przeciw sferom wpływów w przestrzeni paneuropejskiej"). Autorzy studiują sposób, w jaki Unia Europejska może zharmonizować swoją politykę wobec Rosji, krajów Europy Wschodniej i Azji Środkowej. Uważają, że jednolita polityka w stosunku do tych trzech przestrzeni politycznych może wygenerować efekt synergii i doprowadzić Rosję do współpracy z Unią Europejską. Wreszcie, opracowanie analizuje sektory, które przygotowują się do takiej współpracy, której sprzyja kryzys finansowy i gospodarczy.

[Czytaj](#)

Kultura :

Pałac/Berlin

6 miesięcy po wybraniu włoskiego architekta Francesco Stelli rozpoczęto nowy etap odbudowy pałacu Hohenzollernów w centrum Berlina. 22 kwietnia niemiecki rząd zatwierdził stworzenie fundacji użytku publicznego dla zapewnienia wykonania tego zadania. Będąc zarazem właścicielem i wykonawcą przyszłej budowli nowa Fundacja Berliner Schloss Humboldtforum ma także za zadanie zebrać prywatne dary na kwotę ok. 80 mln euro niezbędnych do dopięcia budżetu projektu. Łączny koszt powinien sięgnąć 552 mln euro. Przewidziano nie tylko odbudowę pałacu Hohenzollernów (zniszczonego przez bombardowania i zburzonego w 1950 roku) z barokowymi fasadami, ale stworzenie w jego murach, na miejscu dawnego Pałacu Republiki, dziedzictwa NRD wyburzonego kilka miesięcy temu, pierwszoplanowej instytucji kulturalnej, nazwanej "Forum Humboldt".

[Czytaj](#)

[Wystawa/Austria](#)

Z okazji 140. rocznicy pierwszych stosunków dwustronnych między Austrią i Japonią Muzeum für Völkerkunde (muzeum etnograficzne) w Wiedniu zaprasza od 22 kwietnia do 28 września na wystawę zatytułowaną "Made in Japan". Wystawa ta prezentuje w szczególności japońskie lalki, maski czy statuetki.

[Czytaj](#)

[Wystawa/Richter](#)

"Gerhard Richter i Francja" - to temat otwartej do 1 czerwca wystawy w Muzeum Grenoble. Gromadzi ona po raz pierwszy 45. dzieł niemieckiego artysty zakupionych przez francuskie placówki kulturalne przez 25 ostatnich lat. Świadcza one o odbiorze we Francji dzieł malarza z Kolonii. Wg muzeum Richter jest współczesnym niemieckim malarzem najczęściej obecnym we francuskich kolekcjach publicznych. Francja byłaby tym samym, wraz z Niemcami i Stanami Zjednoczonymi, krajem posiadającym najwięcej dzieł Richtera. Niemiecki malarz jest jednym z najdroższych artystów na świecie.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

[Wystawa/Rzym](#)

Do 5 lipca w Muzeach Kapitolinских w Rzymie oglądać można wystawę o Fra Angelico. To największa wystawa we Włoszech poświęcona temu artyście od czasu monografii z 1955 roku wystawionej w Watykanie i we Florencji. "Błogosławiony Angelico. Świt renesansu" prezentuje różne dzieła, które nigdy dotąd nie były wystawiane - od Tryptyku z Gallerii Corsini w Rzymie do predelli ołtarza z Bosco ai Frati, odrestaurowanych na tę okazję dzięki funduszowi Komitetu Obchodów.

[Czytaj](#)

Kalendarz :

27-28 kwietnia

Rada do Spraw Ogólnych i Stosunków Zewnętrznych

28 kwietnia

Trojka ministerialna Unia Europejska/Stany Zjednoczone w zakresie wymiaru sprawiedliwości i spraw wewnętrznych; nieformalne posiedzenie ministrów transportu Unii Europejskiej

3 maja

Dzień Otwartych Drzwi w Parlamencie Europejskim w Strasburgu

[Sugestie](#)

[Subskrypcja](#) / [{LINK}](#)

Redakcja : Thierry Chopin, Pauline Desmarest, Mathilde Durand,
Mirabela Lupaescu, Sandrine Mor

Redaktor naczelny : Pauline Desmarest

Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.